I. *Dogmatica*

1. Praeprimis dilucidetur et perficiatur tractatus de *Episcopatu* in Concilio Vaticano iniuria temporis dilatus et sepositus. Declaretur Episcopus residentialis habere veram potestatem vicariam Christi tamquam veros principes. Haec potestas uti iuris divini declaranda est.

De novo igitur circumscribantur eorum facultates, ita ut reservatis causis maioribus Summo Pontifici ipsis commissae sint omnes aliae causae, v. gr. dispensatio super omnibus impedimentis matrimonialibus super quibus Sancta Sedes dispensare solet; relate ad statuendas dies ordinationis quae pro dioecesi sunt favorabiliores; relate ad assumendos alumnos in seminarium maius ex aliena dioecesi et quoad postulantes et novitios alicuius congregationis religiosae; quoad processus informativos de inconsummatione matrimonii.

2. Dilucidetur *status laicorum* in Ecclesia, speciatim eorum conditio relate ad hierarchiam ecclesiasticam.

II. *Moralia*

1. Aperiatur Ecclesiae sententia de urgentioribus quaestionibus ad rem *oeconomicam, socialem politicamque* attinentibus.

Quoad rem *oeconomicam* dicatur, quid Ecclesia sentiat de modernis possessionis privatae doctrinis formisque, uti a novis diversis a liberalismo et socialismo historico rei oeconomicae systematibus proponuntur, quae « socialismus liberalis », « socialismus democraticus », « système partenaire » (quod non est confundendum cum contractu societatis: contrat de société).

Quoad rem *socialem* defendatur gravitas politicae socialis agnoscens familiam et quidem in matrimonio indissolubili infixam uti societatis fundamenta. Hac in re imprimis pronuntientur principia sic dictae politicae demographicae, praesertim ad rationem internationalem attinentia.

Quoad rem *politicam*: cum nostris temporibus relationes diversarum civitatum a liberalismi principiis dirigi videantur, admonendum est maius momentum religioni quam rationibus oeconomicis attribuendum esse.

Desiderandum est, ut curae animarum addictis procuraretur *compendium practicum in materia septimi decalogi praecepti* tractans praesertim problemata nostris temporibus exorta, uti a Nobis in litteris pastoralibus exarantur,¹ compendium desideratum intelligimus ad modum illorum quae iam exstant pro sexto decalogi praecepto.

2. Multi ex nostris *coniugibus* franguntur facto quod postulata seu praescripta moralia ab ipsis petant de facto continentiam valde diuturnam saepe imo continuam, id quod secundum *1 Cor. 7, 5* est periculosum. Methodus Ogino-Knaus multis in casibus huius quaestionis — pro cura animarum practica forsan difficillimae — certo ad solutionem meliorem duceret. Insuper non videntur adhuc satis clara, uti pervestigationses historicae demonstrant, quae in matrimonio ut natura sive naturalia considerata sint. Sane non ita esse deberet quod acatholici matrimonia saniora ducant vel ducere possint quam catholici Ecclesiae fideles.

III. *Canonistica*

Legislatio actualis Ecclesiae simplificetur quam maxime visis gravitate materiae et necessitate unitatis Ecclesiae.

1. In *periculo mortis* (non tantum in articulo mortis) concedatur unicuique sacerdoti facultas conferendi sacramentum *confirmationis*, considerato axioma « Sacramenta propter homines ».

2. *Iurisdictio ad audiendas confessiones* ab Ordinario proprio tradita valeat ubicumque terrarum, nisi ab Ordinario ipso expresse sit limitata.

3. Legislatio quoad *amotionem parochorum* et aliorum beneficiorum magis curae animarum accommodanda est.

4. Facultates sic dictae *Quinquennales* Episcopis de iure tradantur.

¹ Cf. F. VON STRENG, *Der Christ Als Selbständiger Unternehmer*, Weisungen Für Das Jahr 1959.

5. Amplificentur facultates Episcoporum *in advocandis religiosis* ad curam animarum.

6. *Index librorum prohibitorum* accommodetur magis conditionibus hodiernis, cum constat in praxi legem de libris prohibitis nec observari nec moraliter observari posse. Revideatur igitur legislatio in hac materia.

Quoad methodum S. Officii hac in re Nobis videtur:

a) Natura necessitas affirmanda est, praesertim viso periculo, ne falsas doctrinas diffundant illa Ecclesiae membra quae parum cum Ecclesia sentiunt et animo libertino sunt.

b) Respectus habeatur docentium et scriptorum Ecclesiae *animo fidei* deditorum.

c) Quoad sentire cum Ecclesia auctorum audiantur locorum Ordinarii.

d) Quae manent in campo inquisitionis scientificae (in publicationibus mere scientificis) cum intentione inquisitionis seriae non facile prohibeantur. Timor investigatorum catholicorum ob proscriptionem publicam, laborem investigationis impedit et refrenat, et consequenter viri periti acatholici in scientiis dominantur et scientia ecclesiastica silet vel tardius venit.

e) Si doctrina investigatoris Ecclesiae fidelis prohibetur vel ipsius opus vendi vetatur, sufficiat publicatio in Actis Apostolicae Sedis, vel nuntius per Ordinarium; publicatio in Osservatore Romano pro toto mundo his in casibus omittatur.

f) Si operis scriptores quod destinatur pro amplo publico, et libri redemptio eo suo officio satisfecerunt, ut opus tradiderint ad « nihil obstat » et « imprimatur » Ordinariatui ad censuram, et si opus nihilominus prohibeatur vel interdicatur ipsius venditio, tunc Ordinariatui rationes saltem indicentur ob quas prohibitio pronuntiata sit. Deinde probari posset an prooemio vel quodam addito periculum perceptionis erroneae apud lectores demi posset. Auctor et libri redemptio considerabili damno pecuniario vacarent.

g) De quaestione mere opportunitatis alicuius operis in respectivo territorio linguae vel terrae Ordinarius cum suo concilio iudicare deberet; deinde versio in aliam linguam prohiberi potest.

7. *Leges ieiunii* eo sensu restringendae sunt, ut nonnisi feriis sextis Quadragesimae obligent, ita ut omnes dies ieiunii extra Quadragesimam abrogentur.

IV. *Liturgia*

1. *Lingua vernacula* adhibeatur: pro Epistula et Evangelio in Missis cum assistentia fidelium celebratis, in administrandis sacramentis et sacramentalibus.

2. *Cyclus pericoparum* per plures annos distribuatur.

3. Exaretur *formularum proprium* adhibendum in Missa *sacrae ordinationis presbyteratus*, uti habetur v. gr. in Missa pro sponsis.

4. *Dominica secunda Passionis D. N. I. C.* historia passionis remittatur ad feriam secundam hebdomadae sanctae.

Feria sexta in Passione et Morte Domini amplior occasio praebeatur ad sacram communionem distribuendam, praeprimis in cura animarum iuvenum et infantium.

In sollemni celebratione *Vigiliae Paschalis* omittantur prophetiae.

5. In officio divino recitando *Matutinum* redigatur ad unum Nocturnum cum tribus psalmis et tribus lectionibus: prima de Scriptura occurrenti, secunda ex scriptis Patrum, tertia homilia S. Evangelii.

Nobis visum est statuere ea quae ad mentem Summi Pontificis Ecclesiam magis aptam reddant ad eos qui foris sunt alliciendos.

Et Deus ...

✠ FRANCISCUS VON STRENG
Episcopus Basileensis et Luganensis

2

Exc.MI P. D. CHRISTIANI CAMINADA

Episcopi Curiensis (Chur)

Una cum ipso responsum dedit:

Exc.MUS P. D. IOANNES VONDERACH

Episcopus tit. Araditanus, Coadiutor c. s. Curiensis

Coira, 22 maggio 1960

Eminentissimo Principe,

I vescovi svizzeri hanno discusso in comune nella loro ultima conferenza le richieste da inoltrare per il Concilio e che Lei, Eminenza, riceverà in originale fra giorni. L'originale delle richieste avrebbe già dovuto essere in possesso di Vostra Eminenza, ma da quanto ci risulta il tempo richiesto per la circolazione è stato più lungo del previsto.

Noi sottoscritti non vorremmo però in nessun caso far attendere oltre una risposta alle lettere sopra citate e precisamente Nr. prot. 1 C/59-362 e Nr. prot. 1 C/59-2150 e ci permettiamo quindi di inoltrare una copia delle richieste, quale è attualmente in circolazione fra gli Eccellentissimi vescovi svizzeri.

Vorremmo ancora con la presente ringraziare per il fatto che Sua Santità ci ha dato la possibilità di sottoporre desideri e postulati per il futuro Concilio. E in più vorremmo esprimere il nostro più vivo grazie a Vostra Eminenza per averci prolungato il tempo per l'incontro delle domande, di quanto non fosse stato previsto, perchè così fu possibile trattare un affare di tale importanza nella conferenza comune dei vescovi svizzeri.